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Remiss om reviderade riktlinjer för handläggning 
av ärenden gällande ensamkommande barn och 
unga 

 

Svar på remiss 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Socialförvaltningen har tagit fram förslag på nya riktlinjer för 
handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn och unga 
som Kungsholmens stadsdelsnämnd ska yttra sig om.  
 
Förvaltningen ställer sig sammantaget positiv till de nya 
riktlinjerna. Det är bra att riktlinjerna uppdateras så de 
överensstämmer med aktuellt regelverk samt att de är tydliga och 
konkreta.  

Bakgrund 
Nuvarande riktlinjer för handläggning av ärenden gällande 
ensamkommande barn och ungdomar är från 2012 och behöver 
uppdateras så att de överensstämmer med aktuellt regelverk.  
 
Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remiss om 
reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden gällande 
ensamkommande barn och unga senast den 1 oktober 2024. 
Remissinstanser är Stadsledningskontoret och samtliga 
stadsdelsnämnder.  

Ärendet 
Riktlinjerna för handläggning av ärenden gällande ensamkommande 
barn och unga syftar till att säkerställa rättssäkerhet och 
likabehandling i staden när det gäller utredning, bedömning och 
tillgång till de insatser som erbjuds från socialtjänstens sida. Ett 
mål med riktlinjerna är att de ska erbjuda ett tydligt och konkret 
stöd i det dagliga arbetet med målgruppen men ändå innehålla viss 
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grundläggande information. Riktlinjerna baseras på gällande lagar, 
föreskrifter och allmänna råd. De anknyter även till andra riktlinjer i 
staden, till policydokument och andra övergripande dokument. 
I förslaget till nya riktlinjer finns tydligare hänvisningar till 
föreskrifter, allmänna råd och handböcker i syfte att underlätta för 
läsaren att hitta fördjupad information. 
 
En ny socialtjänstlag förväntas träda i kraft i juli 2025. Av  
socialförvaltningens tjänsteutlåtande framgår att de bedömer att en 
eventuell ny socialtjänstlag inte kommer påverka 
handläggningsprocessen gällande målgruppen 
ensamkommande barn och unga i någon betydande omfattning. 
Däremot kan lagparagrafer komma att ändras och kapitel få nya 
beteckningar vilket kan behöva justeras i riktlinjerna i ett skede 
innan ärendet beslutas i kommunfullmäktige.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats 
i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp. Rådet för 
funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av skrivelsen, 
eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till 
riktlinjerna. Genom nya reviderade riktlinjer ökar likställigheten 
och rättssäkerheten i staden. Förvaltningen är särskilt positiva till att 
de nya riktlinjerna innefattar delar för att underlätta den konkreta 
och praktiska handläggningen av ärenden.  
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